$$x^n \int \frac{S \partial x}{x^{n+1}} = t^n z^n \int \frac{S t \partial z}{t^{n+1} z^{n+1}} = z^n \int \frac{S \partial z}{z^{n+1}}$$

in utraque enim integratione rationes variabilium $\frac{x}{z}$, $\frac{y}{z}$, $\frac{x}{y}$, pro constantibus sunt habendae, hincque in reductione facta quantitas $t = \frac{x}{z}$ recte ut constans spectatur.

Problema 82.

482. Si posito

$$\partial v = p \partial x + q \partial y + r \partial z,$$

haec conditio praescribatur, ut esse debeat

$$pL + qM + rN = 0,$$

existentibus L , M , N functionibus datis respective variabilium x ,

y et z , nempe L ipsius x , M ipsius y et N ipsius z tantum, naturam functionis quaesitae v definire.

Solutio.

Ob $r = \frac{-pL - qM}{N}$ aequatio principalis fit

$$\partial v = p \left(\partial x - \frac{L \partial z}{N} \right) + q \left(\partial y - \frac{M \partial z}{N} \right), \text{ vel}$$

$$\partial v = pL \left(\frac{\partial x}{L} - \frac{\partial z}{N} \right) + qM \left(\frac{\partial y}{M} - \frac{\partial z}{N} \right).$$

Statuatur

$$t = \int \frac{\partial x}{L} - \int \frac{\partial z}{N} \text{ et } u = \int \frac{\partial y}{M} - \int \frac{\partial z}{N},$$

ut fiat

$$\partial v = pL \partial t + qM \partial u,$$

et manifestum est, quantitatem v aequari debere functioni cuicumque binarum variarum t et u , quas ita quoque describere licet, ut positis formulis tribus integralibus $\int \frac{\partial x}{L}$, $\int \frac{\partial y}{M}$, et $\int \frac{\partial z}{N}$, pro t et u sumi oporteat differentias inter binas earum.

Scholion I.

483. Solutio etiam successisset, dummodo $\frac{L}{N}$ fuisset functio ipsarum x et z , et $\frac{M}{N}$ ipsarum y et z tantum; tum enim multiplicatores P et Q ad integrationem apti quaeri debuissent, ut fieret

$$P \left(\partial x - \frac{L \partial z}{N} \right) = \partial t \text{ et } Q \left(\partial y - \frac{M \partial z}{N} \right) = \partial u,$$

et ob

$$\partial v = \frac{p \partial t}{P} + \frac{q \partial u}{Q}, \text{ foret}$$

$$v = \Gamma : (t \text{ et } u).$$

Permutandis vero variabilibus x , y et z , etiam alii casus resolubiles prodeunt. Quando autem quantitates L , M , N aliter sunt com-

paratae, via non patet certa ad solutionem perveniendi, quae certe haud parum abstrusa videtur, cum pro hoc casu satis simplici

$$(y + z)p + (x + z)q + (x + y)z = 0$$

per plures ambages tandem ad hanc pervenerim solutionem, ut posito

$$t = (x + y + z)(x - z)^2 \text{ et } u = (x + y + z)(y - z)^2,$$

fiat $v = \Gamma : (t \text{ et } u)$; quoniam igitur binae quantitates t et u , quarum functio quaecunque loco v posita conditioni satisfacit, hoc casu tantopere sunt complicatae, generaliter multo minus solutionem expectare licebit.